□— 1 —□

盐 城 市 财 政 局 文 件

盐财购〔2023〕30 号

盐城市财政局

关于盐城市本级政府采购评审专家
入库和续聘培训的通知

市本级政府采购评审专家，市本级拟申请入专家库人员：

为规范盐城市本级政府采购评审专家（以下简称评审专家）

执业行为，提升评审专家业务素质和执业能力，提高政府采购评

审质量，根据省财政厅《关于加强全省政府采购评审专家管理的

通知》（苏财购〔2023〕123 号）要求，现就盐城市本级评审专

家入库和续聘培训工作通知如下：

一、培训对象

由我局负责初审的区域范围内（市本级、亭湖区、盐都区、

 □— 2 —□

开发区、盐南高新区）的申请人和评审专家。

（一）入库培训：符合入江苏政府采购评审专家库（以下简

称专家库）条件的申请人；

（二）续聘培训：入专家库已满 3 年的评审专家。

二、培训内容

政府采购法律法规、政府采购操作实务、政府采购案例分析、

政府采购制度改革等。

三、培训方式

主要采取线上培训方式（具体见附件），培训对象可自愿选

择江苏省政府采购协会、政府采购信息报社、政府采购杂志社等

政府采购培训机构任一家参加培训（排名不分先后，如有更新，

另行通知），完成培训课时后获取相关培训合格证书。

四、具体要求

（一）从 2024 年起，我局在每年 1 月 1 日至 9 月 30 日受理

入库申请，其余时间原则上不予受理入库申请。同时，即日起至

2023 年 12 月 31 日也不予受理入库申请。

（二）自 2024 年 1 月 1 日起，符合入专家库条件的申请人，

需参加入库培训并取得培训合格证书后，方可在专家库系统进行

评审专家入库申报，除系统中要求填报的信息资料外，需同时上

传培训合格证书至“资质附件—专业资质证明”中（已在专家库

系统提交申请未上传培训合格证书的会被退回），再提交至我局

初审。

 □— 3 —□

（三）评审专家的聘期为 3 年，入专家库满 3 年的评审专家

应至专家库系统提交续聘申请，没有提出续聘申请的，届满后系

统会自动解聘。申请续聘的评审专家应在聘期届满前 3 个月内至

专家库系统上传培训合格证书提交续聘申请（后期专家库系统会

增加续聘模块用于上传培训证明材料），再提交至我局初审（原

则上进行线上审核）。

（四）截至 2024 年 1 月 1 日已入库满 3 年的评审专家，应

在 2024 年 3 月 31 日前完成续聘培训，并提交续聘申请；截至

2024 年 1 月 1 日入库未满 3 年的评审专家，应按要求在聘期到

期前完成续聘培训，并提交续聘申请。

（五）培训考试注册的手机号应与专家库系统中注册的手机

号一致，因课程内容较多，请合理安排培训时间，避免在规定时

限内不能通过考试。

（六）评审专家还应加强政府采购常用法律法规的自学，加

强对国家和省市政府采购最新政策文件规定的理解把握，全面提

高政府采购政策和业务水平；工作单位、联系方式、回避信息、

专业技术职称等信息发生变化的，应当及时登录专家库系统办理

变更或提交证明材料现场审核。

五、其他事项

（一）在培训考试过程中如遇到相关技术问题，可联系：

1﹒江苏省政府采购协会：0519-86722803，025-83633578。

2﹒政府采购信息报社：010-88589100-818、13811260863（同

 □— 4 —□

微信），010-88589100-802、13811084102（同微信）。

3﹒政府采购杂志社：4008128987。

（二）政府采购培训机构、评审专家应当严格遵守有关政府

采购评审专家管理的法律法规政策规定和培训考试管理要求，不

得泄露评审专家的个人隐私、违规组建微信群、利用评审专家信

息牟利、违规获取相关培训合格证书等。如发现相关情形，政府

采购培训机构、评审专家应及时如实向我局反映。

（三）其他有关培训咨询、反映事宜，可联系我局政府采购

管理处，联系电话：80501350。

附件：盐城市本级政府采购评审专家入库和续聘线上培训指南

盐城市财政局

2023 年 12 月 7 日

 □— 5 —□

附件

盐城市本级政府采购评审专家
入库和续聘线上培训指南

一、江苏省政府采购协会线上培训考试

方式一：网站。“采云学苑”网站（https://edu.jsgpa.com/）

进行注册登录。申请人及入库已满 3 年的评审专家分别对应选择

“江苏省政府采购评审专家入库培训”、“江苏省政府采购评审

专家业务培训”点击进入“课程”页面，将“课程”加入购物车，

按照操作提示完成线上培训费支付。

方式二：微信小程序。手机微信搜索“采云学苑”微信小程

序，点击“江苏省政府采购协会采云学苑”进入在线学习平台。

申请人及入库已满 3 年的评审专家分别对应选择“江苏省政府采

购评审专家入库培训”、“江苏省政府采购评审专家业务培训”

绑定本人手机号，然后按照操作提示完成线上培训费支付。

二、政府采购信息报社线上培训考试

方式一：易采通。手机应用商店搜索并下载“易采通”APP，

或微信扫描下载“易采通”，完成注册并登录。点击下方“易考

通”，找“评审专家”学习入口，新入库专家及续聘专家分别对

应选择“盐城市政府采购评审专家入库培训”、“盐城市政府采

购评审专家续聘培训”点击“立即报名”，建议使用安卓版手机

 □— 6 —□

报名。

方式二：网站。登录“正福易考通”网站完成手机号注册并

登录。1、入库专家：https://ykt.caigou2003.com/#/w/1531“盐城

市政府采购评审专家入库培训”点击“立即报名”。2、续聘专

家：https://ykt.caigou2003.com/#/w/1532“盐城市政府采购评审专

家续聘培训”点击“立即报名”。建议使用谷歌浏览器或 360 极

速浏览器，避免出现无法上传照片，没有提交按钮等问题。

方式三：微信小程序（仅支持安卓手机）。微信扫描下面二

维码，即可进入小程序，找“评审专家”学习入口，新入库专家

及续聘专家分别对应选择“盐城市政府采购评审专家入库培训”、

“盐城市政府采购评审专家续聘培训”完成报名。

易采通微信小程序

三、政府采购杂志社线上培训考试

方 式 一 ： 网 站 。 打 开 政 府 采 购 杂 志 社 培 训 网 站

（http://jxjy.cfefe.com），点击页面右上角“注册/登录”进行注

册，注册成功后登录进入网站选择“盐城市政府采购评审专家线

 □— 7 —□

上培训”模块，填写相应个人信息并缴费完成培训报名，在“个

人中心”进入学习培训平台开始培训。

入库专家报名入口：http://jxjy.cfefe.com/#/class?id=65

续聘专家报名入口：http://jxjy.cfefe.com/#/class?id=64

方式二：手机微信。关注“中财国培”微信公众号或扫描下

方二维码关注，点击页面左下方“政采培训”注册登录后选择“盐

城市政府采购评审专家入库培训”、“盐城市政府采购评审专家

续聘培训”，填写相应个人信息并缴费（账号密码与电脑端相同）。

“中财国培”微信公众号二维码

 □— 8 —□

盐城市财政局办公室                       2023年 12月 7日印发